
/
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03733/OI/DSM/5

Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK č. 5
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 13. 12. 2017, o provedeni projektových, průzkumných a inženýrských prací
a činností pro akci

„ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen - Jeseník"

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

Objednatel:

Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11.2016

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednat

Zhotovitel: Ing. arch. Petr Doležal

Slovanská 275/16, 787 01, Šumperk

Městský úřad Šumperk, ev. č. 380901-991986

73235555

CZ7609065783

Se sídlem:

Zápis v OŽÚ:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

Strana 1 (celkem 3)



Číslo smlouvy Zhotovitele:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 2017/03733/OI/DSM ze dne 13. 12. 2017.

Dne 13. 12. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní 1
č, 2017/03733/OI/DSM na vypracování architektonické studie, vypracování kompletní 1
projektové dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení (DÚR+DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
a interiéru, včetně zpracování či zajištění potřebných podkladů, průzkumů a zaměření 
(např. geodetické zaměření lokality včetně průzkumu sítí a podzemních a nadzemních 
vedení, pořízení podrobných průzkumů půdního radonového záření a inženýrsko- 
geologického a hydrogeologického průzkumu apod.), zpracování podrobných 
stavebních nákladových rozpočtů včetně výkazu výměr. Dále se zhotovitel zavázal pro 
objednatele jeho jménem a na jeho účet vykonat inženýrskou činnost směřující 
k zajištění pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení 
na realizaci navržené stavby a činnosti související se zadávacím řízením veřejné 
zakázky na výběr dodavatele stavby dle zpracované DPS.

Dne 5. 4. 2018 uzavřely smluvní strany ke smlouvě dodatek č. 1, kterým došlo 
k prodloužení jednotlivých termínů plnění. Dne 22. 1. 2019 uzavřely smluvní strany ke 
smlouvě dodatek č. 2, kterým došlo k prodloužení některých jednotlivých termínů plnění 
a dne 2. 8. 2019 uzavřely smluvní strany ke smlouvě dodatek č. 3, kterým rovněž došlo 
k prodloužení některých termínů plnění. Dne 07. 01. 2020 uzavřely smluvní strany ke 
smlouvě dodatek č. 4, kterým došlo k prodloužení některých termínů plnění (dále jen 
„Smlouva").

ČÁST A.

ČÁST B.

Předmětem tohoto dodatku je změna termínu plněni pro zajištěni společného 
pravomocného ÚR a pravomocného SP a změna termínu předání DPS včetně projektu 
interiéru a výkazu výměr.
Důvodem prodlouženi níže uvedených terminů plnění jsou ztížené podmínky při 
projednávání povolení stavby v období nouzového stavu, který vyl vyhlášen 
v souvislosti s výskytem onemocněni COVID-19.

Situace v území je dle posledních zjištění ztížená z pohledu možné likvidace 
srážkových odpadních vod. Při koordinaci s připravovanou sousední stavbou 
současného vlastníka pozemku (HZS OK) byl upraven způsob odvádění dešťových vod 
a to do jedné vsakovací soustavy. Zde bylo nezbytné z důvodu omezených 
prostorových možností umístit velkokapacitní vsakovací galerie pod navrhované 
zpevněné plochami. Toto řešení si při dalším podrobném řešeni ukázalo jako investičně 
náročné. Nyní jsou prověřovány a projednány jiné možnosti, a to jak s vlastníky 
sousedních pozemků, tak s dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí.

S ohledem na shora uvedené okolnosti nezávislé na vůli zhotovitele, není zhotovitel 
schopen splnit termíny plnění ujednané ve smlouvě, a proto se smluvní strany dohodly 
na prodloužení termínů plnění.

Strana 2 (celkem 3)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03733/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

S ohledem na shora uvedené ČI. IV. odst. 1 pism. d) a e) Smlouvy nově zní:

W TERMÍNY PLNĚNÍ

W 1. Termíny plnění jednotlivých níže uvedených částí předmětu Smlouvy jsou
■ následující:

f d) Termín zajištění společného pravomocného ÚR a pravomocného SP

IV.

do 31.10. 2020

do 31.10. 2020e) Termín předání DPS včetně projektu interiéru

Ostatní ujednání čí. IV. Smlouvy zůstávají nezměněna.

ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

Smluvní strany shodě prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 28. 5. 2020
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2020, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

1.

2.

3.

4.

5.

1 a -06- 2020
V Šumperku dne C l~o'2-,.o

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Strana 3 (celkem 3)


